
Jednoduše protože 
chci a cítím, že to je 
správné.

                    JANA

Mělo by NÁM 
to být přirozené

                    PAVEL

Pomáhám,  
protože můžu.

   PAVLÍNA

Je to moje náplň 
práce a baví mě to.

   HONZA

Protože se tím 
násobí radost 
a štěstí. A hned je 
na světě líp..

   EVA

PRO LEHKOU 
DUŠI :-)

HONZA

PRO RADOST

Petra

MÁM RADOST 
Z RADOSTI 
DRUHÝCH.

Michal

PROTOŽE JSEM  
ČLOVĚK  :-)

Petr

PROTOŽE MNĚ 
BYLO TAKÉ 

POMOŽENO.

Jakub

JE TO NORMÁLNÍ
Iveta

POMÁHÁM PROTO, 
ŽE VÍM, JAKÉ TO 
JE, KDYŽ POMOC 
CHYBÍ.

     Hanka

PROTOŽE TO 
DÁVÁ SMYSL

     Jana

Zvedá mi to 
ADRAnalin... 
...hormon pomoci

     Radek

POMÁHÁM, 
PROTOŽE... 

#POMÁHAT JE 

ADRAnal in

VÝ R O Č N Í 
Z P R Á V A
2 0 1 8





VÝ R O Č N Í 
Z P R Á V A
2 0 1 8



2

SLOVO 

ŘEDITELE

John C. Maxwell, americký spisovatel, napsal knihu 
s názvem Každý komunikuje, málokdo naváže spojení. 
Jsem rád, že jsem součástí humanitární organizace 
ADRA, která spojuje ty, kteří pomáhají, s  těmi, kteří 
pomoc potřebují. A  to především proto, že mohu 
poznávat mnoho jedinečných lidí - Vás, dárců a partnerů 
z  veřejného i  soukromého sektoru, kteří se rozhodli 
změnit svět v lepší místo. Velkým povzbuzením jsou pro 
mě i mí kolegové na jednotlivých odděleních organizace 
ADRA i  ve všech dobrovolnických centrech, která 
v České republice máme. 

Radostí mě naplňují všechna setkání, při kterých 
v  uplynulém roce došlo ke skutečnému navázání 
spojení. Mám na mysli především službu našich 2 500 
dobrovolníků, kteří na mnoha místech naší republiky 
navazují, udržují a  prohlubují kontakt s  potřebnými 
lidmi. Jen v  loňském roce při tom strávili více než 
70 000 hodin. 

Komunikaci a  spojení se podařilo navázat i  v  cizích 
jazycích, a  to v  Bangladéši, kde jsme se podíleli na 
podpoře vzdělání dětí a  studentů, v  Myanmaru, kde 
jsme pomáhali s  opravou infrastruktury v  místech 
zasažených přírodními katastrofami, v Etiopii, kde jsme 

se zaměřili na zajištění přístupu k vodě lidem postiženým 
katastrofálním suchem, v  Keni, kde dlouhodobě 
provozujeme nemocnici, v Sýrii, Libanonu a  Iráku, kde 
jsme pomáhali lidem zasaženým válečným konfliktem, 
v Moldavsku, kde podporujeme děti s  autismem, a na 
Ukrajině, kde jsme budovali studny pro zajištění pitné 
vody.

Potřebě navázat komunikaci předchází přání, touha, 
a  udržuje ji zájem a  důvěra. Vážím si toho, že zprávu 
a  signál, který do světa vysíláme, nenecháváte vyznít 
do ztracena, ale že jste mu otevření a podporujete nás: 
finančně, podanou rukou, otevřeným srdcem, slovem 
či povzbuzením. Signál se tím pokaždé zesílí a my jej 
čteme jako povzbuzení: “Pokračujte dále!”

To je naším plánem i  pro příští rok - komunikovat, 
navazovat úspěšná spojení a pomáhat.

Těším se, že budeme na příjmu.

 

Jsem za Vás rád.

Radomír Špinka

ING. RADOMÍR ŠPINKA
ŘEDITEL ADRA O. P. S.



3

AKTIVITY 
V ROCE 2018

 3%

0 20000 40000 60000 80000 100000

CELKEM

PODPORA A ROZVOJ DOBROVOLNICTVÍ

PROFESIONALIZACE ADRA, O.P.S.

PODPORA PROJEKTŮ, FUNDRAISING,
 PROVOZ CENTRÁLNÍ KANCELÁŘE

GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁNÍ A OSVĚTA

ROZVOJOVÝ

HUMANITÁRNÍ 32 542

29 180

1 060 

2 864

2 908

1 562

 

37 57453 270  

20 728

ZAHRANIČNÍ

Druh projektu Objem realizovaných projektů v tis. Kč

DOMÁCÍ

 37%

 23%

 3%

 2%

 32%

100%

Kam putují prostředky ADRA

Naším  posláním  je  pomáhat  li-
dem  v  nouzi  a  přinášet  nadě-
ji  tam, kde jí mnoho nezbývá. 
Díky  partnerským  organizacím 
ve  130  zemích  světa reaguje-
me na  potřeby lidí okamžitě 
a efektivně. Jsme největší po-
bočkou  ADRA  v  Evro-
pě  co  do  počtu  zaměst-
nanců. To  nám umožňuje 
věnovat se široké škále pro-
jektů doma i ve světě.



•  Pomáháme při mimořádných událostech.

•  Koordinujeme dobrovolnická centra po celé České 
republice a provozujeme charitativní obchůdky 
a sociální šatníky.

•  Věnujeme se globálnímu rozvojovému vzdělávání 
na všech úrovních školství, podporujeme pedagogy, 
realizujeme osvětovou činnost o globálních 
tématech a udržitelném rozvoji.

• KIP týmy (komunitní intervenční psychosociální týmy) poskytují pomoc 
lidem zasaženým mimořádnou událostí (nehody, povodně..).

• V průběhu roku 2018 se nám díky podpoře GŘ HZS, MV ČR a dalším dárcům 
podařilo realizovat  celkem šest víkendových výcviků, do kterých se zapojilo 
78 dobrovolníků. Hlavním cílem výcviků bylo posilování a rozvoj odborných 
kompetencí pro pomoc při mimořádných událostech. Prioritními tématy 
pak byla pomoc po tragických událostech, telefonická krizová intervence 
a využití nových technologií v terénní práci. Členové regionálního týmu se 
zapojili do cvičení HZS ČR “AERO 2018”, ale také např. podpořili rodinu 
zasaženou tragickou nehodou.

Mimořádné 
události  
v ČR

JAK POMÁHÁME  
V ČESKÉ 

REPUBLICE?

4



5

Oddělení 
vzdělávání

“ Žáci ocenili zejména aktivity, které 
pro ně byly atraktivní - dramatizace, 
video.  
...Pokud jde o samotné získané 
informace, většina z nich byla pro 
žáky překvapující a diskutovali jsme 
o nich ještě následně ve výuce.”

Lucie Racková, třídní učitelka, 
 ZŠ Třebenice (Světová škola)

• Již 13 let se věnujeme globálním tématům na mateřských, základních, 
středních i vysokých školách v ČR.

• Vzděláváme budoucí učitele v této oblasti a vytváříme pro ně metodické 
materiály.

• Nabízíme školám dlouhodobou spolupráci v projektu Světová škola 
a každoročně organizujeme komiksovou soutěž. Vytváříme také osvětová 
videa pro školy i širokou veřejnost.

• Spolu s dalšími neziskovými organizacemi jsme součástí projektu Týden 
globálního vzdělávání.

54

530

1 54970

21

programů globálního 
rozvojového vzdělávání 
na českých školách

zapojených  
VŠ studentů

zapojených žáků  
a studentů v ČR

zapojených 
pedagogů

spolupracujících 
českých škol



6

Dobrovolnická 
centra

•  Naším cílem je propojovat svět lidí, kteří pomoc potřebují, se 
světem lidí, kteří pomoc nabízejí.

•  Naši dobrovolníci pomáhají seniorům, dětem, zdravotně 
postiženým, osamělým, nemocným a sociálně potřebným lidem 
v nemocnicích, domovech pro seniory a dalších přijímajících 
organizacích.

•  V roce 2018 pomáhalo s Adrou 2 575 dobrovolníků, což je 
nejvíce za dobu působení dobrovolnických center ADRA 
v České republice. Dobrovolníci průměrně každý den uskutečnili 
107 návštěv.

14

22

2 575

191

38 925

57

dobrovolnických  
center

charitativních obchůdků

dobrovolníků

přijímacích organizací

dobrovolnických 
návštěv

70 561
dobrovolnicky 
odpracovaných 
hodin

měst

“Jako dobrovolník jsem očekávala, že 
svým časem pomůžu potřebným, že 
věnuji druhým to, co mnohdy promrhám. 
Netušila jsem ale, že získám přítele.”

dobrovolnice z Domova pro seniory Máj,  
Dobrovolnické centrum  

ADRA České Budějovice



Praha

Plzeň Ostrava
Příbram

České 
Budějovice Znojmo

Brno Zlín

Valašské 
Meziříčí

Frýdek-Místek
Havířov

Liberec

Chomutov

Česká 
Lípa

Kde najdete dobrovolnická centra

7



V  roce 2018 jsme v  zahraničí realizovali humanitární pomoc 
v  celkovém objemu 32,5 milionu Kč. Na rozvojové projekty 
putovalo téměř 21 milionů Kč. 

Zaměřovali jsme se na okamžitou pomoc lidem postiženým 
humanitárními katastrofami (válka v  Sýrii, živelní katastrofy 
v  Barmě) i  na dlouhodobě udržitelná řešení (vzdělávání 
v  Iráku, přístup k vodě v Libanonu a Etiopii, osvětové aktivity 
v Moldavsku). Již tradičně pomáháme dětem v Bangladéši a na 
Ukrajině a provozujeme nemocnici v keňském Itibu.

PROJEKTY 

V ZAHRANIČÍ

“ Dříve nám kolem domu tekly 
splašky. Všude kolem byla 
spousta hmyzu, děti byly často 
nemocné. Kanalizace, kterou 
zde ADRA opravila v roce 2017, 
nám změnila život.”

Maram, žije s manželem  
a čtyřmi dětmi  

na předměstí Damašku

18 mil. KČ12 174 574
zemí světa lidí, kterým jste pomohli

od soukromých  
dárců

8



“ Mám čtyři syny a manžela, který ochrnul a nemůže chodit. Velká část práce v domácnosti je teď pouze na mně. Před 
tím, než nám ADRA pomohla opravit studnu, jsme museli chodit až 15 km do hor pro vodu. Když jsem onemocněla, 
byl to velký problém. Teď máme ale studnu přímo ve vesnici. Mám teď čas i na další aktivity jako je práce pro 
genderový výbor a výbor, který se stará právě o zajištění pitné vody pro místní komunitu.”

Mama, žije se svou rodinou ve vesnici v regionu Afar, kde ADRA pomáhá

9



10

Obnova vodních 
zdrojů, sanitace

Vzdělávání

Sociální péče

Zdravotní péče

Hmotná pomoc

Potravinová pomoc

Posílení odolnosti vůči 
katastrofám

Pomoc po živelních 
katastrofách

Na co se 
zaměřujeme

 Ê Tyto projekty byly financovány z fondu „Mince 
denně a ADRA Úl“ 

 Ì Příspěvky soukromých dárců na tyto projekty 
byly až zdesetinásobeny 
příspěvkem České rozvojové 
agentury a Ministerstva 
zahraničních věcí ČR

Bangladéš

1 538 podpořených osob

• BanglaKids: adresná podpora vzdělávání dětí 

• Vzdělávací centrum Čalantika

• Materiální pomoc rohingským uprchlíkům

Dominikánská republika

13 podpořených rodin

• Podpora obnovy komunit zasažených 
hurikánem Irma

Etiopie

109 263 podpořených osob

• Přístup k vodě, sanitaci a hygieně v suchem 
zasaženém regionu SomaliÊÌ

• Snižování dopadů katastrof v regionu AffarÌ

• Posílení odolnosti vůči změnám klimatu 
a nedostatku potravin a zlepšení živobytí 
4 750 rodin pastevcůÌ

x 10



Kde a kolika 
lidem jsme  
v roce 2018 
pomohli

Irák

725 podpořených osob

• Zajištění živobytí v Mosulu pro vracející se IDPs 
(vnitřně přesídlené osoby) Ì

Moldavsko

1 010 podpořených osob

• Pomoc dětem s poruchami autistického spektra 
a jinými genetickými poruchami v MoldavskuÌ

Sýrie

26 413 podpořených osob

• Rehabilitace a stabilizace pro SýriiÌ

Ukrajina

7 850 podpoř. osob

• Podpora dětí ze sociálně slabých rodin 
v Mukačevu

• Budování kapacit ukrajinských NNO 
v managementu, fundraisingu a komunikaci

• Přístup k vodě pro marginalizované komunity 
na Zakarpatí

Myanmar (Barma)

10 500 podpořených osob

• Obnova živobytí metodou Cash for work 
v Čjinském státěÌ

Srbsko

22 podpořených osob

• Posílení odolnosti mládeže a jejich 
konkurenceschopnosti

Keňa

9 000 podpořených osob

• Zdravotnické středisko Itibo

Libanon

3 420 podpořených osob

• Přístup k vodě a sanitaci pro syrské uprchlíky 
a Libanonce v údolí Biká IIÊÌ

Mexiko

5 000 podpořených osob

• Podpora obětem zemětřesení ve středním 
Mexiku

11



12

BANGLAKIDS
Program BanglaKids podporuje od roku 1999 vzdělání jednotlivých bangladéš-
ských dětí z chudých rodin. Dárci dětem přispívají na školné, obědy, školní po-
můcky, uniformu a  lékařskou péči. Díky tomu se dcera negramotného dělníka 
může stát například zdravotní sestrou a sirotek učitelem. V roce 2018 jsme spo-
lečně posílali do školy 1 173 dětí a studentů. Bakalářský titul získalo 9 absolventů, 
kteří tak mají šanci najít si lépe placenou práci a zlepšit životní úroveň své rodiny.

ČALANTIKA
Vzdělávací centrum Čalantika v Bangladéši pomáhá dětem a  jejich rodinám ze 
slumu dostat se z bludného kruhu chudoby. Čalantika funguje už 6 let a v roce 
2018 ji navštěvovalo 85 dětí ve věku 6-14 let. Kromě pravidelného vzdělávání tu 
děti dostávají jídlo, lékařskou péči, školní oblečení a pomůcky. Vzdělání tu mohou 
získat i  jejich rodiče, pro které jsou v  Čalantice otevřené kurzy gramotnosti 
a workshopy s tématy lidských práv, porodnosti nebo základy hygieny. 

ITIBO
Zdravotní středisko Itibo provozujeme v Keni již více než 13 let. Ročně v něm 
ošetříme přes 9 000 pacientů a více než stovce maminek zajistíme bezpečné 
podmínky pro porod. Preventivní péčí naší zubní ordinace projde ročně okolo 
200 dětí. V roce 2018 do Itiba vyrazilo pomáhat 36 mediků z českých vysokých 
škol a také 12 lékařů. Velkým přínosem pro projekt je pořízení anesteziologického 
přístroje, který výrazně rozšiřuje možnosti při provádění závažných operací 
v celkové anestezii. Přístroj byl v roce 2018 zakoupen díky našim sponzorům.

ZAKARPATÍ
V  Zakarpatí se ADRA dlouhodobě zaměřuje na podporu vzdělávání sociálně 
slabých dětí. Tak tomu bylo i v roce 2018, kdy jsme pokryli náklady na obědy pro 
210 žáků na šesti základních školách. V červenci roku 2018 jsme zorganizovali 
již 12. příměstský tábor pro děti z chudých rodin z Mukačeva a okolních vesnic. 
Kromě toho jsme zajistili přístup k vodě pro vyloučené lokality: postavili jsme 15 
vodních pump s plánem na další rozšíření v rámci roku 2019.



CO DALŠÍHO SE PODAŘILO…

Rosteme…
V průběhu roku 2018 jsme otevřeli již 14. dobrovolnické 
centrum v  Liberci a  čtyři charitativní obchůdky, a  to 
v Turnově (2 obchůdky), Chomutově a Jablunkově.

Budování kapacit
Díky projektu ESF jsme mohli absolvovat školení a  workshopy zaměřené na 
různé oblasti od psychosociální pomoci, přes hodnocení zaměstnanců až po 
tvorbu PR materiálů.

“My, děti války”
V roce 2018 Fotograf bez talentu s koordinátorem zahraničních projektů Adry, 
Zbyňkem Wojkowským, vyrazil do Libanonu a Iráku, kde ADRA dlouhodobě pů-
sobí, a zachytil zde hledáčkem fotoaparátu poválečný život dětí syrských a irác-
kých uprchlíků. V červnu se konala slavnostní vernisáž výstavy jeho fotografií 
a v září pak křest knihy “My, děti války”, jež citlivě dokumentuje každodenní život 
lidí, kteří přišli o vše, skrze fotografie a osobní příběhy. 

Kniha “My, děti slumu” oceněna  
Fórem dárců
Předchozí kniha Fotografa bez talentu “My, děti slumu” získala 2. místo v Cenách 
Fóra dárců za fundraising a filantropii v kategorii “crowdfundingová akce”.

13



Videa “Na cestě k rozvoji”
Ve spolupráci s  kapelou Slza a  společností INPUBLIC group jsme vytvořili 4 
osvětová videa na téma jednotlivých Cílů udržitelného rozvoje, která se vysílala 
v prostředcích hromadné veřejné dopravy ve většině českých regionů. 

Výstava “Propojeni”
Dobrovolnické centrum ADRA Brno vytvořilo ve spolupráci s  fotografem Dani-
elem Kašparem putovní výstavu černobílých fotografií dokumentující práci dobro-
volníků ADRA. Snímky budou ke zhlédnutí i v roce 2019 ve veřejném prostoru ve 
vybraných městech, ve kterých provozujeme dobrovolnická centra.

“Zažijte Bangladéš” v Česku
Na podzim mohli návštěvníci tematických večerů, pořádaných koordinátory 
z  programu BanglaKids, “zažít Bangladéš” na vlastní kůži ve čtyřech českých 
městech: Brně, Praze, Českých Budějovicích a Frýdku-Místku. Série setkání s dárci 
programu i širokou veřejností měla velmi pozitivní ohlasy. 

ADRAběh na druhou
V průběhu jara a podzimu jsme uspořádali dva charitativní běhy. Jeden v Českých 
Budějovicích a druhý již tradičně v Praze, tentokrát na Letné. V květnu svou účastí 
podpořilo Martínka postiženého těžkou psychomotorickou poruchou 170 běžců, 
a  to částkou 53 000 Kč. V hlavním městě dorazilo na startovní čáru okolo 250 
sportovců, kteří svým během pomohli školákům v projektu Čalantika na jejich cestě 
za vzděláním. Program zpestřila nová disciplína: koloběh pod vlajkou firmy Yedoo, 
která na akci zapůjčila svůj arzenál koloběžek. Výtěžek z akce dosáhl 75 000 Kč. 

14



Wohnouti pro Itibo
Kapela Wohnout v lednu vyrazila do zdravotnického centra v keňském Itibu, kde 
se setkala s koordinátorem projektu Alešem Bártou. V rámci svého pobytu zde 
natočila klip k písni “Sladký dřevo”. V průběhu roku pak pokračovala ve svém 
akustickém turné pod kampaní “Wohnouti pro Itibo”, kterou završila vánočním 
prodejem dárkových předmětů na podporu projektu. 

Pomáhat je ADRAnalin
V září jsme spustili novou kampaň pod názvem “Pomáhat je ADRAnalin”. V rámci 
kampaně vzniklo 6 videí s dobrovolníky a podporovateli Adry, kteří v nich svěřují, 
co pro ně pomoc druhým lidem znamená. ADRAnalin - sladký pocit z pomoci, 
jsme zažívali i  o  Vánocích. Na podporu lidem v  nouzi se ve vánoční kampani 
podařilo vybrat více než 325 000 Kč.

Dobroběžka
Dobrodruh Marek Jelínek na své červené koloběžce ujel neuvěřitelných 7 850 km 
z  Nového Dillí do Singapuru. Cestou uprostřed chudého Bangladéše navštívil 
několik škol, kde se stovky dětí učí jenom díky českým dárcům. Lidé si mohli 
během Markovy cesty kupovat virtuální kilometry Dobroběžky a svým příspěvkem 
pomoci dětem v chudinském slumu v bangladéšské Dháce.

3. ročník komiksové soutěže  
“Promluv k světu bublinou”
V roce 2018 jsme uspořádali již 3. ročník komiksové soutěže na téma Cílů udržitel-
ného rozvoje, do které se přihlásil rekordní počet 210 účastníků. Patnáct finalistů 
získalo pozvání na workshop se známou komiksovou autorkou Štěpánkou Jislo-
vou v Informačním centru OSN, jehož ředitel převzal záštitu nad celou soutěží.

15



16

ZŘIZOVATEL CASD

SPRÁVNÍ RADA
Daniel Svoboda, Petr Čík, Jitka Chánova, Pavel Martásek, Mikuláš 

Pavlík, Tomáš Petráček,  
Karel Staněk, Stanislav Staněk, Vít Vurst

DOZORČÍ RADA
Dagmar Kvintusová
Milada Macháňová

Lenka Piškulová
RADOMÍR ŠPINKA

ředitel

ODDĚLENÍ  
VZDĚLÁVÁNÍ

KANCELÁŘ 
ŘEDITELE

KRISTÝNA NNAJI 
ELIŠKA MASNÁ
vedoucí oddělení

MIROSLAVA ILLETŠKOVÁ
zástupkyně ředitele

MARKÉTA SEDLÁČKOVÁ
vedoucí kanceláře 

a projektový pracovník

KAMIL KREUTZIGER
lidské zdroje

VERONIKA RASZKOVÁ 
administrativní práce

DOBROVOLNICKÁ  
CENTRA

HANA ČADOVÁ 
vedoucí dobrovolnictví v ČR

DC ADRA  
ČESKÉ BUDĚJOVICE

vedoucí Zuzana Chánová

DC ADRA FRÝDEK MÍSTEK
vedoucí Stanislav Staněk

DC ADRA OSTRAVA
vedoucí Dagmar Hoferková

DC ADRA PRAHA
vedoucí Barbora 

Bezděkovská

DC ADRA ČESKÁ LÍPA
vedoucí Petr Máška

DC ADRA HAVÍŘOV
vedoucí Hana Čadová

DC ADRA PLZEŇ
vedoucí Stanislav Valenta

ODDĚLENÍ MIMOŘÁDNÝCH 
UDÁLOSTÍ

DC ADRA ZLÍN
vedoucí Pavlína Pejlová

DC ADRA PŘÍBRAM
vedoucí Anna Simaková

DC ADRA LIBEREC
vedoucí Michal Čančík

VOJTĚCH MAREK 
koordinátor vzdělávání

KRISTÝNA HEJZLAROVÁ 
koordinátorka vzdělávání

KARIN MAJEROVÁ
metodička projektu

JOSEF KOLÁČEK
koordinátor humanitární 

pomoci v ČR  
a projektu KIP týmů

DC ADRA CHOMUTOV
vedoucí Markéta Ungrová

DC ADRA ZNOJMO
vedoucí Zdeňka Severinová

DC ADRA  
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
vedoucí Naďa Šímová

DC ADRA BRNO
vedoucí Kateřina 

Havránková

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA



17

PROJEKT BANGLAKIDS  
A ČALANTIKA

KAMIL KREUTZIGER
vedoucí programů 

ANNA ZÝKOVÁ 
ŠÁRKA HEJNÁKOVÁ

koordinátorka projektu 
BanglaKids

BARBORA ŽÁČKOVÁ 
MICHAELA KROULÍKOVÁ
vedoucí projektu Čalantika

ODDĚLENÍ ZAHRANIČNÍCH 
PROJEKTŮ

ZBYNĚK WOJKOWSKI
vedoucí oddělení

PAVLA FARJFRLÍKOVÁ
koordinátorka zahraničních 

projektů

VOJTĚCH MAREK
koordinátor zahraničních 

projektů

EKONOMICKÉ  
ODDĚLENÍ

MIROSLAVA ILLETŠKOVÁ
vedoucí oddělení

ZUZANA ŠIMÍČKOVÁ
finanční účetní

EMÍLIE SZKUTOVÁ
finanční účetní

LENKA URBANOVÁ
finanční účetní

ELLEN TOMANCOVÁ
finanční a mzdová účetní

EVA FOLTÝNOVÁ
finanční a mzdová účetní

JANA DOBŘEMYSLOVÁ
finanční účetní

LENKA VURSTOVÁ
personalistka

MARIE LANCOVÁ
finanční a mzdová účetní

VERONIKA RASZKOVÁ
finanční účetní

ODDĚLENÍ KOMUNIKACE 
A FUNDRAISINGU

JAKUB CHARVÁT 
KAROLINA EMANUELOVÁ

vedoucí oddělení

ROMANA MARKSOVÁ 
ALŽBĚTA KALÁBOVÁ

koordinátorka komunikace 
s dárci

JAKUB CHARVÁT
FR / tiskový mluvčí

ANEŽKA DOLEŽALOVÁ
produkční

JITKA CHÁNOVÁ
koordinátorka „adráků“

JAKUB ŠKALOUD
finanční účetní

MARKÉTA ZIMOVÁ
finanční účetní



18

FINANČNÍ 
ZPRÁVA  

ADRA, o. p. s.

Úplná výroční zpráva včetně přílohy k účetní závěrce je 
uložena ve sbírce listin a na webových stránkách Adra, 
o.p.s.

Stabilní součástí portfólia finančních zdrojů  ADRA, 
o.p.s. jsou dary od Církve adventistů sedmého dne, které 
v roce 2018 činily 4 733 920 Kč , a pomohly financovat 
náklady, které nebylo možné považovat za uznatelné 
z hlediska podmínek, za kterých byly projekty ADRA, o. 
p. s. realizovány nebo na které rozpočty těchto projektů 
nedostačovaly.

Zdroje a struktura výnosů
Celkové výnosy  ADRA, o. p. s. v  roce 2018 dosáhly 
90 844 tis. Kč, k  jejich převažujícím zdrojům patřily 
především příjmy z veřejných rozpočtů (59 %) a dary 
od jednotlivců a firem (40 %).

ZDROJE PŘÍJMŮ v tis. Kč v %

Veřejné zdroje (státní rozpočet, 
rozpočty krajů, měst a obcí)

53 197 59%

Mince denně a ADRA Úl 2 143 2%

Veřejné sbírky 11 531 13%

Ostatní dary od jednotlivců a firem 23 049 25%

Vlastní činnost a ostatní výnosy 924 1%

Celkem 90 844 100%

Výše uvedený přehled výnosů zahrnuje pouze ty 
účelové prostředky, které byly v roce 2018 skutečně 
použity. Obsahuje tedy např. účelové příjmy, které 
jsme obdrželi v  minulých letech a  které jsme 
v  roce 2018 použili, a  neobsahuje ty účelové 
příjmy přijaté v roce 2018, které budou použity 
až v letech následujících.

Veřejné zdroje

Vlastní činnost 
a ostatní výnosy 

Ostatní dary od 
jednotlivců a firem

Veřejné sbírky

Mince denně a ADRA Úl

59 %

1 %25 %

13 %

2 %



19

Přehled užitých dotací a příspěvků z veřejných zdrojů  
za rok 2018

Poskytovatel dotace Název projektu Výše dotace v Kč

Česká rozvojová 
agentura

Pomoc dětem s PAS a jinými genetickými poruchami v Moldavsku 4 000 000

Posílení odolnosti vůči změnám klimatu a nedostatku potravin a zlepšení živobytí 4750 rodin 
pastevců v Etiopii

3 000 000

Opravdový svět 1 132 750

Osvěta veřejnosti a komunikace výsledků ZRS 863 895

Celkem 8 996 645

Ministerstvo vnitra

Komunitní intervenční psychosociální týmy 74 000

Dobrovolnictví při mimořádných událostech 28 000

Dobrovolníci ADRA Frýdek-Místek ve zdravotnických zařízeních, u dětí, u osob se zdravotním 
postižením a ve vlastních projektech

242 000

Dobrovolníci ADRA Frýdek-Místek v oblasti pomoci seniorům 244 000

DC Adra Valašské Meziříčí: Pomoc v péči o seniory, zdravotně postižené, děti a mládež v jejich 
volném čase a osoby sociálně slabé

116 000

Dlouhodobá dobrovolnická služba u seniorů a osob se zdravotním postižením v sociálních 
a zdravotnických zařízeních

97 000

DC Adra Ostrava: Dobrovolníci Adra Ostrava v oblasti pomoci seniorům, paliativním pacientům 
a sociálně slabým osobám

200 000

Dobrovolnictví pomáhají dětem v zařízeních poskytujících sociální a zdravotní služby 
a v pěstounských rodinách

140 000

Dobrovolníci pomáhají v zařízeních poskytujících socální služby pro osoby se zdravotním 
postižením a v nemocnicích

60 000

Adra pomáhá zdravotně postiženým a seniorům 32 000

Dobrovolnické centrum ADRA Brno 97 000

Dobrovolníci pro děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 31 000

Dobrovolníci v sociálních zařízeních a zdravotních zařízeních pro seniory a zdravotně postižené 114 000

Rozvoj dobrovolnické služby v regionu Chomutovska na rok 2018 56 000

DC ADRA Plzeň - Dobrovolníci v zařízeních pro seniory 32 000

DC ADRA Znojmo: Dobrovolnický program Pět P 30 000

DC ADRA Znojmo: Dobrovolníci v sociálních a zdravotních organizacích pro seniory a zdravotně 
postižené Jihomoravského kraje

123 000

Dobrovolníci ADRA 2018 v okrese Karviná 350 000

Celkem 2 066 000



20

Ministerstvo vnitra 
GŘ HZS ČR Praha

Příprava a podpora dobrovolníků KIP týmů pro psychosociální krizovou pomoc obyvatelstvu 117 500

Tvorba a implementace databázových a monitorovacích nástrojů pro psychosociální 
a humanitární pomoc

105 000

Celkem 222 500

MPSV

Senioři a proseniorské organizace DC Česká Lípa 76 425

Senioři a proseniorské organizace DC České Budějovice 52 281

Senioři a proseniorské organizace DC Chomutov 20 906

Senioři a proseniorské organizace DC Praha 18 750

Senioři a proseniorské organizace DC FM 388 416

Senioři a proseniorské organizace koordinace dobrovolnictví centrála 145 920

Senioři a proseniorské organizace DC ValMez 71 925

Senioři a proseniorské organizace DC Znojmo 107 925

Senioři a proseniorské organizace DC Havířov 225 000

Senioři a proseniorské organizace DC Ostrava 135 000

Senioři a proseniorské organizace DC Plzeň 37 252

Podpora a proseniorské organizace DC Brno 135 000

Senioři a proseniorské organizace Zlín 47 700

Profesionalizace ADRA (EU) 1 556 582

Celkem 3 019 082

Ministerstvo 
zahraničních věcí ČR

Zajištění živobytí v Mosulu pro vracející se IDPs, Irák 3 327 181

Přístup k vodě a sanitaci pro syrské uprchlíky a Libanonce v údolí Biká II, Libanon 5 000 000

Rehabilitace a stabilizace pro Sýrii 5 000 000

Přístup k vodě, sanitaci a hygieně v suchem zasaženém regionu Somali, Etiopie 5 795 000

Snižování dopadů katastrof v regionu Affar, Etiopie 2 000 000

Obnova živobytí metodou Cash for work v Čjinskám státě, Myanmar 5 000 000

Celkem 26 122 181

Ministerstvo 
zdravotnictví ČR

Dobrovolníci pomáhají v Nemocnici na Františku 28 000

Dobrovolníci u osob se zdravotním postižením v okrese Frýdek-Místek a Nový Jičín v roce 2018 70 000

Dobrovolníci v Nemocnici Znojmo, p.o. v roce 2018 28 000

Dobrovolníci ADRA v nemocnicích v okrese Karviná 70 000

Dobrovolníci ve zdravotnických zařízeních v Ostravě a okolí 70 000

Celkem 266 000

CISP - Europen 
Comision - „DEAR“

GET UP AND GOALS! Mezinárodní síť aktivních škol v oblasti cílů udržitelného rozvoje 202 997

Hlavní město Praha Dobrovolníci aktivizují seniory v hlavním městě Praze 50 000

Jihočeský kraj

Poskytnutí peněžních prostředků na podporu činnosti ADRA, o.p.s. při poskytnutí jejich sil, 
prostředků a činností k zabezpečování péče a pomoci postiženému obyvatelstvu na stanoveném 
území Jihočeského kraje, zasaženého mimořádnou událostí nebo krizovou situací

40 000

Potřebují nás také - dobrovolníky 80 000

Celkem 120 000



21

Jihomoravský kraj Podpora připravenosti dobrovolníků k řešení mimořádných událostí 40 000

Město Bílovec
Koordinátor dobrovolníků v Bílovecké nemocnici a.s., tisk a propagace, cestovné zaměstnancům, 
pronájem kanceláře, kancelářské potřeby, potřeby na aktivity a dárky pro dobrovolníky

20 000

Město Břeclav Rozvoj dobrovolnictví v Břeclavi 32 000

Město Česká Lípa

Dobrovolníci v sociálních a zdravotnických zařízeních 68 544

Podpora dobrovolnictví 20 000

Celkem 88 544

Město Český Těšín

Dobrovolníci domů v Českém Těšíně 2018 10 000

Dobrovolníci ADRA v sociálních a zdravotních zařízeních 2018 15 000

dotace II. kolo 45 000

Celkem 70 000

Město Frýdlant nad 
Ostravicí

Sociální šatník ADRA a dobrovolnické programy ADRA 125 000

Město Nový Bor

Mzdové náklady pro koordinátora Dobrovolnického centra 28 000

Podpora dobrovolnictví 5 000

Celkem 33 000

Město Nový Jičín Na podporu poskytování dobrovolnických služeb 90 000

Město Orlová ADRA projekty v Orlové 2018 20 000

Město Otrokovice Dotace na činnost DC Zlín 30 000

Město Petřvald Potřeby DC Adra Havířov 6 000

Město Plzeň Dobrovolnictví v zařízeních pro seniory 5 000

Město Příbram Dobrovolnictví v Příbrami 80 000

Město Třinec Dobrovolnictví v domácnostech a dobrovolnické programy 135 000

Město Újezd u Brna Podpora vzdělávání v Bangladéši 7 800

Město Valašské 
Meziříčí

Dobrovolnické centrum ve Valašském Meziříčí 120 000

Město Vyškov Dobrovolnické programy 20 000

Město Znojmo Dobrovolníci pomáhají ve Znojmě 95 000

Moravskoslezský kraj

Program podpory činnosti v oblasti sociálně právní ochrany dětí a navazujících činností 
v sociálních službách pro rok 2018

100 000

Program podpory činnosti v oblasti sociálně právní ochrany dětí a navazujících činností 
v sociálních službách pro rok 2018

100 000

Celkem 200 000

Nonverba, z.ú. 
(prostředky EU)

Hurá do práce 215 513

Obec Bezkov Podpora dobrovolnictví 3 000

Obec Strachotice Podpora dobrovolnictví 4 000

Obec Tasovice Finanční příspěvek pro Dobrovolnické centrum ve Znojmě 5 000

Obec Valtrovice Podpora dobrovolnictví 1 000

Obec Vrbovec Rozvoj dobrovolnictví na rok 2018 5 000



22

Rovnovážka, 
z.s.(prostředky EU)

Dejte práci šanci 247 381

Sdružení Mikroregion 
Rožnovsko

Dobrovolnictví u zdravotně postižených a u dětí v sociálních zařízeních Rožnova p.R. a jeho 
mikroregionu; Dobrovolnictví u seniorů v sociálních zařízeních Rožnova p.R. a jeho mikroregionu

40 000

Statutární město 
Brno

Rozvoj dobrovolnické služby pro seniory a osoby s postižením v Brně 80 000

Statutární město 
České Budějovice

Potřebují nás také - dobrovolníky 50 000

Statutární město 
Frýdek-Místek

Dobrovolníci ADRA v domácnostech seniorů a osob se zdravotním postižením 80 000

Sociální šatník ADRA 42 000

Dobrovolnické programy ADRA v roce 2018 180 000

Podpora výchovy, vzdělání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2018 20 000

Celkem 322 000

Statutární město 
Havířov

ADRA projekty v Havířově v roce 2018 300 000

Statutární město 
Chomutov

Podpora dobrovolnictví v Chomutově 99 300

Péče o duševní zdraví skrze dobrovolnictví 25 500

Dobrovolnictví - cesta k aktivnímu stáří 10 000

DobroFest, DobroWeb, DobroKluby 37 000

Cesta trička 23 000

Historický Chomutov ve fotografii 20 600

Celkem 215 400

Statutární město 
Karviná

Projekty ADRA v Karviné 2018 150 000

Projekty ADRA v Karviné 2018 50 000

Celkem 200 000

Statutární město 
Ostrava

MOST (Mládež Ostravským Seniorům Týmově) 45 000

Dobrovolnictví u seniorů v jejich vlastních domácnostech 90 000

Dobrovolnictví u seniorů v zařízeních poskytujících sociální a zdravotnické služby 170 000

Dobrovolnictví u dětí v pěstounských rodinách 120 000

Dobrovolnictví u dětí a OsZP v zařízeních poskytujících sociální a zdravotnické služby 150 000

Celkem 575 000

Sociofaktor s.r.o. 
(prostředky EU)

Zpátky do práce 528 228

Středočeský kraj Podpora připravenosti dobrovolníků k řešení následků mimořádných událostí 50 000

Úřady práce
Vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu

7 825 618

Ústecký kraj Podpora připravenosti k řešení následků mimořádných událostí 28 000

Višegradský fond Posílení řízení občanské společnosti, fundraising a komunikace na Ukrajině 146 790

Zlínský kraj ADRA dobrovolníci pro Zlínsko 72 450

Dotace celkem 53 197 129

Na projekty, které jsme realizovali v roce 2018,  jsme z veřejných rozpočtů obdrželi částku 53.197 tis. Kč a těmito prostředky bylo uhrazeno 59 % 
z celkových projektových nákladů.



23

Přehled účelových darů a příspěvků přijatých a užitých  
za rok 2018

DRUH FONDU
Počáteční stav 

k 1. 1. 2018
Použití fondů Tvorba fondů

Konečný zůstatek 
k 31. 12. 2018

DARY:

Fond Mince denně 3 741 627 641 339 636 339 3 736 627

Fond darů pro střediska 3 888 842 1 293 628 2 769 297  5 364 511

Fond Keňa 213 626 120 668 195 510 288 468

Fond Ukrajina 162 648 322 481 243 710 83 877

Fond přírodní katastrofy v ČR 5 489 5 489 0 0

Fond přírodní katastrofy v zahraničí 346 079 833 227 854 316 367 168

Fond rozvojové projekty v zahraničí 90 661 84 639 82 952 88 974

Fond darů od Nadací 34 282 341 510 806 680 499 452

Fond na mimořádné události 1 572 121 0 430 763 2 002 884

Fondy na projekty v Bangladéši 3 603 961 11 827 694 11 428 008 3 204 275

Fondy věcných darů 156 000 2 340 646 2 340 646 156 000

Fond humanitární pomoci 7 760 115 2 790 045 4 855 419 9 825 489

Ostatní fondy 235 961 108 191 101 478 229 248

VEŘEJNÉ SBÍRKY:

Veřejná sbírka Podpora dobrovolnictví 1  925 718 8 919 684 9 829 232 2 835 266

Veřejná sbírka Pomoc v ČR i zahraničí 1 828 123 1 484 268 1 469 252 1 813 107

Veřejná sbírka Itibo Keňa 502 863 1 119 153 720 876 104 586

Veřejná sbírka Bangladéšské slumy 145 810 8 210 164 217 301 817

CELKEM 26 213 926 32 240 872 36 928 695 30 901 749



24

Náklady a hospodářský výsledek
ADRA, o. p. s. v roce 2018 realizovala externí projekty 
(tj. mimo projektů, které podporovaly rozvoj samotné 
organizace) v celkové hodnotě 86 374 tis. Kč.

ADRA, o. p. s. vynaložila v roce 2018 zdroje na úhradu 

osobních nákladů v celkové výši 31 389 tis. Kč, tyto 
náklady se vázaly k 88 přepočteným celým úvazkům.

V roce 2018 dosáhla ADRA, o. p. s. nulového 
hospodářského výsledku.

Celkové náklady ADRA, o. p. s. dle jednotlivých aktivit/projektů:

 3%

0 20000 40000 60000 80000 100000

CELKEM

PODPORA A ROZVOJ DOBROVOLNICTVÍ

PROFESIONALIZACE ADRA, O.P.S.

PODPORA PROJEKTŮ, FUNDRAISING,
 PROVOZ CENTRÁLNÍ KANCELÁŘE

GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁNÍ A OSVĚTA

ROZVOJOVÝ

HUMANITÁRNÍ 32 542

29 180

1 060 CELKEM: 33 602

CELKEM: 90 844

2 864

2 908

1 562

 

37 57453 270  

20 728

ZAHRANIČNÍ

Druh projektu Objem realizovaných projektů v tis. Kč

DOMÁCÍ

 37%

 23%

 3%

 2%

 32%

100%



25

označ. AKTIVA řád.    
č.

Konečný stav 
minulého 

období

Konečný stav 
sledovaného 

období

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02+10+21-28) 001 689 738

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (ř. 03 až 09) 002 310 310

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 003 0 0

2. Software 004 310 310

3. Ocenitelná práva 005 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 006 0 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 007 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 008 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 009 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (ř. 11 až 20) 010 3 845 4 258

1. Pozemky 011 0 0

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 012 0 0

3. Stavby 013 0 0

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 014 3 747 4 160

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 015 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 016 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 98 98

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 018 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 019 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem (ř. 22 až 27) 021 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 022 0 0

2. Podíly - podstatný vliv 023 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 024 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 025 0 0

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 026 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 027 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (ř. 29 až 39) 028 3 466 3 830

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 029 0 0

2. Oprávky k softwaru 030 310 310

3. Oprávky k ocenitelným právům 031 0 0

ROZVAHA (BILANCE) k 31. 12. 2018 (v tisících)
zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.



26

4. Oprávky drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 032 0 0

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 033 0 0

6. Oprávky ke stavbám 034 0 0

7.
Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

035 3 058 3 422

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 036 0 0

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 037 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 038 98 98

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 039 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem (ř. 41+51+71+79) 040 35 335 41 843

I. Zásoby celkem (ř. 42 až 50) 041 211 257

1. Materiál na skladě 042 211 226

2. Materiál na cestě 043 0 0

3. Nedokončená výroba 044 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 045 0 0

5. Výrobky 046 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 047 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 048 0 31

8. Zboží na cestě 049 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 050 0 0

II. Pohledávky celkem (ř. 52 až 70) 051 932 3 212

1. Odběratelé 052 927 940

2. Směnky k inkasu 053 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 054 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy 055 508 554

5. Ostatní pohledávky 056 300 332

6. Pohledávky za zaměstnanci 057 0 0

7.
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění

058 0 0

8. Daň z příjmů 059 24 0

9. Ostatní přímé daně 060 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 061 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 062 0 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 063 0 0

13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávních celků

064 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 065 0 0

15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 066 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 067 0 0



27

17. Jiné pohledávky 068 15 2 228

18. Dohadné účty aktivní 069 0 0

19. Opravná položka k pohledávkám 070 -842 -842

III. Krátkodobý finanční majetek celkem (ř. 72 až 78) 071 33 154 36 659

1. Peněžní prostředky v pokladně 072 520 492

2. Ceniny 073 29 131

3. Peněžní prostředky na účtech 074 32 605 36 055

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 075 0 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 076 0 0

6. Ostatní cenné papíry 077 0 0

7. Peníze na cestě 078 0 -19

IV. Jiná aktiva celkem (ř. 80 až 81) 079 1 038 1 715

1. Náklady příštích období 080 186 214

2. Přijmy příštích období 081 852 1 501

AKTIVA CELKEM (ř. 01+40) 082 36 024 42 581

Označ. PASIVA řád. 
č.

Konečný stav 
minulého 

období

Konečný stav 
sledovaného 

období

A. Vlastní zdroje celkem (ř. 84+88) 083 32 546 37 398

I. Jmění celkem (ř. 85 až 87) 084 26 421 31 273

1. Vlastní jmění 085 207 371

2. Fondy 086 26 214 30 902

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 087 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem (ř. 89 až 91) 088 6 125 6 125

1. Účet výsledku hospodaření 089 0 0

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 090 0 0

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 091 6 125 6 125

B. Cizí zdroje celkem (ř. 93+95+103+127) 092 3 478 5 183

I. Rezervy celkem (ř. 94) 093 0 0

1. Rezervy 094 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem (ř. 96 až 102) 095 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 096 0 0



28

2. Vydanéné dluhopisy 097 0 0

3. Závazky z pronájmu 098 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 099 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100 0 0

6. Dohadné účty pasivní 101 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 102 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 104 až 126) 103 3 266 5 073

1. Dodavatelé 104 220 145

2. Směnky k úhradě 105 0 0

3. Přijaté zálohy 106 0 0

4. Ostatní závazky 107 0 0

5. Zaměstnanci 108 1 611 1 677

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 24 15

7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění

110 783 800

8. Daň z přijmů 111 0 0

9. Ostatní přímé daně 112 124 150

10. Daň z přidané hodnoty 113 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 114 0 7

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 3 1 673

13.
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
samosprávných celků

116 0 0

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118 0 0

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 119 0 0

17. Jiné závazky 120 149 204

18. Krátkodobé úvěry 121 0 0

19. Eskontní úvěry 122 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123 0 0

21. Vlastní dluhopisy 124 0 0

22. Dohadné účty pasivní 125 352 402

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126 0 0

IV. Jiná pasiva celkem (ř. 128 až 129) 127 212 110

1. Výdaje příštích období 128 86 110

2. Výnosy příštích období 129 126 0

PASIVA CELKEM (ř. 83+92) 130 36 024 42 581



29

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT k 31. 12. 2018 (v tisících)
zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.

Označ. NÁKLADY řád. 
č.

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

A. Náklady 001 90 651 193 90 844

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 002 34 223 144 34 367

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 003 13 659 80 13 739

2. Prodané zboží 004 0 1 1

3. Opravy a udržování 005 357 0 357

4. Náklady na cestovné 006 2 258 0 2 258

5. Náklady na reprezentaci 007 29 0 29

6. Ostatní služby 008 17 920 63 17 983

II. Změny stavu zásob vlástní činnosti a aktivace 009 0 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 010 0 0 0

8. Aktivace materiálu, zboží, a vnitroogranizačních služeb 011 0 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 012 0 0 0

III. Osobní náklady 013 31 360 29 31 389

10. Mzdové náklady 014 23 479 12 23 491

11. Zákonné sociální pojištění 015 7 121 4 7 125

12. Ostatní sociální pojištění 016 154 0 154

13. Zákonné sociální náklady 017 337 13 350

14. Ostatní sociální náklady 018 269 0 269

IV. Daně a poplatky 019 140 0 140

15. Daně a poplatky 020 140 0 140

V. Ostatní náklady 021 24 367 1 24 368

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 022 1 0 1

17. Odpis nedobytné pohledávky 023 0 0 0

18. Nákladové úroky 024 0 0 0

19. Kursové ztráty 025 109 0 109

20. Dary 026 11 787 0 11 787

21. Manka a škody 027 0 0 0

22. Jiné ostatní náklady 028 12 470 1 12 471

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek

029 359 19 378

23. Odpisy dlouhodobého majetku 030 345 19 364

24. Prodaný dlouhodobý majetek 031 0 0 0



30

25. Prodané cenné papíry a podíly 032 14 0 14

26. Prodaný materiál 033 0 0 0

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 034 0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky 035 202 0 202

28.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

036 202 0 202

VIII. Daň z příjmů 037 0 0 0

29. Daň z příjmů 038 0 0 0

Náklady celkem 039 90 651 193 90 844

Označ. VÝNOSY řád. 
č.

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

B. Výnosy 040 90 205 639 90 844

I. Provozní dotace 041 53 197 0 53 197

1. Provozní dotace 042 53 197 0 53 197

II. Přijaté příspěvky 043 4 729 0 4 729

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 044 0 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 045 4 729 0 4 729

4. Přijaté členské příspěvky 046 0 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 047 50 458 508

IV. Ostatní výnosy 048 32 229 167 32 396

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 049 0 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 050 45 0 45

7. Výnosové úroky 051 0 7 7

8. Kursové zisky 052 0 120 120

9. Zúčtování fondů 053 31 994 0 31 994

10. Jiné ostatní výnosy 054 190 40 230

V. Tržby z prodeje majetku 055 0 14 14

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 056 0 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 057 0 14 14

13. Tržby z prodeje materiálu 058 0 0 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 059 0 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 060 0 0 0

Výnosy celkem 061 90 205 639 90 844

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 062 -446 446 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 063 -446 446 0



31

Zpráva nezávislého auditora



PODĚKOVÁNÍ

Z Ř I Z O VAT E L

Československá unie, České sdružení, 
Moravskoslezské sdružení,  Inter-Evropská 

divize a sbory CASD

32



33

S TÁT N Í  A   V E Ř E J N É  I N S T I T U C E

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



34

Radim Passer  |  Anna Švecová  |  Radim Toman  |  Zdeňek Zlínský

N A D A Č N Í  F O N DY

D Á R C I  N A D  1 0 0  0 0 0  KČ

I N D I V I D U Á L N Í  D Á R C I  N A D  1 0 0  0 0 0  KČ



35

Nonverba, z.ú.  |  Rovnovážka, z.s.  |  Socio factor s.r.o.

PA R T N E Ř I

T I S K

J S M E  Č L E N E M

S P O L U P R A C U J E M E







Název:  ADRA, o. p. s.

Sídlo:  Markova 600/6, 158 00 Praha 5

IČ:  61388122

DIČ:  CZ61388122

ADRA, o. p. s. je vedena u Městského soudu 
v Praze - oddíl O, vložka 1196

DĚKUJEME

 Telefon:  734 795 306

 E-mail:  adra@adra.cz

  Web:  www.adra.cz

 ČÚ:  ČSOB, Praha 5

33243324/0300 (běžný účet)

66888866/0300 (veřejná sbírka)

Pomáh at je

NALIN


